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W bieżącym roku mija 12 lat od założenia naszej organizacji. W 2006 r. 
zostaliśmy zarejestrowani przez sąd rejestrowy jako stowarzyszenie 
hodowców gołębi rasowych i drobiu ozdobnego z własnym statutem. 

kim jesteśmy?
Głównym orędownikiem założenia związku był Wojciech Janik, 

który został jego pierwszym prezesem. Celem hodowców zrzeszo-
nych w naszym związku jest hodowla gołębi rasowych zgodnie  
z wzorcem opracowanym dla danej rasy przez Komisję Standaryzacyj-
ną działającą przy Polskim Związku Hodowców Gołębi Rasowych  
i Drobiu Ozdobnego.

Obecnie związek liczy 52 członków pochodzących z Tomaszowa 
Mazowieckiego i powiatu tomaszowskiego oraz z Piotrkowa Trybu-
nalskiego i Bełchatowa.

co robimy?
Każdego roku, na przełomie listopada i grudnia, organizujemy 

wystawę gołębi - cieszy się ona olbrzymim zainteresowaniem.  
Hodowcy chwalą sobie miłą atmosferę oraz dobrą organizację. Tym 
samym rośnie liczba wystawianych ptaków, zwiększa się także ilość 
zwiedzających. Nasza wystawa zaczyna być powoli kojarzona z pew-

nego rodzaju specjalizacją w gołębiach, niektórzy nazywają już na-
wet Tomaszów stolicą polskich gołębi krótkodziobych. Mamy bar-
dzo dobrych hodowców tych ras. Członkowie naszego związku bio-
rą udział w wystawach krajowych, zajmując czołowe miejsca. Naj-
większe sukcesy odnosimy w hodowli gołębi takich ras, jak: motyl 
warszawski, krymka białostocka, srebrniak, karier.

Wizytówką naszego związku oraz powodem do dumy jest zare-
jestrowanie gołębia występującego na naszym terenie, a któremu 
nadaliśmy nazwę „tomaszowski krótkodzioby”. Biały z dwoma żół-
tymi pasami na skrzydłach. Charakteryzuje się pięknym kształtem  
i dumną postawą o uniesionej, wypiętej piersi i lekko wygiętej ku ty-
łowi szyi. To łagodny i mało płochliwy ptak.

W ramach wypracowanych środków pieniężnych, możemy do-
konać wpłat na komitety rodzicielskie tomaszowskich szkół oraz 
ufundować zestawy edukacyjne dla uczniów.
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